2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                        от 08.11.2023 № 2343-ПА
   О проведении общественных

   обсуждений по проекту решения

   о предоставлении разрешения на условно
   разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии с ч. 7 ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области», п. 15.2 Положения
об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Сергиево-Посадском городском округе Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа
от 23.09.2022 №56/05-МЗ, на основании п. 4 Указа Президента Российской Федерации
от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации
в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №756», Постановления Губернатора Московской области от 09.08.2023 № 217-ПГ «О введении на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера», постановления главы Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 09.08.2023 № 245-ПГ «О введении режима чрезвычайной ситуации», на основании письма первого заместителя руководителя Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области Н.Н. Зыковой
от 03.11.2023 № 29Исх-17642/05-01,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести 28 ноября 2023 года в 16:00 общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  «магазины» для земельного участка с кадастровым номером 50:05:0140130:624, площадью 900кв.м., расположенного по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский городской округ, д. Варавино, в режиме видеоконференцсвязи, подключиться к конференции Zoom https://us05web.zoom.us/j/87372408611?pwd=S4CPOkgF23MhaIjmuIqLbFyxFMg5Rr.1
Идентификатор конференции: 873 7240 8611  Код доступа: 0SFPVj

2. Установить, что в срок с 17 ноября 2023 года до 28 ноября 2023 года включительно:

- проводится экспозиция проекта решения по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка посредством его размещения в информационной телекоммуникационной сети Интернет по адресу: sergiev-reg.ru (далее – официальный сайт), в разделе «Информация», в газете «Вперед», информационных стендах, расположенных на территории д. Варавино, Московская область;
- организовывается консультирование по проекту решения по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка посредством телефонной связи администрацией Сергиево-Посадского городского округа по тел. 8-496-551-51-86 и электронной почты - spgo_ugd@mosreg.ru.
3. Управление градостроительной деятельности администрации городского округа (Аверяскин А.Н.) уполномочить на организацию и проведение общественных обсуждений (далее – уполномоченный орган).
4. Председателем общественных обсуждений определить начальника управления градостроительной деятельности администрации городского округа Аверяскина А.Н., секретарем общественных обсуждений определить старшего эксперта отдела градостроительной политики и архитектуры управления градостроительной деятельности администрации городского округа Белову С.В.

5. Уполномоченному органу совместно с отделом пресс-службы
организационно-контрольного управления администрации городского округа обеспечить:

- размещение оповещения о начале общественных обсуждений на официальном сайте, в газете «Вперед», информационных стендах, расположенных на территории
д. Варавино, Московская область;
- размещение проекта решения по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка в порядке и срок, установленные законодательством Российской Федерации;

- опубликование настоящего постановления и заключения о результатах общественных обсуждений на официальном сайте, в газете «Вперед».

6. Предложения и замечания по проекту решения по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, вынесенного на общественные обсуждения, направлять в администрацию Сергиево-Посадского городского округа посредством:

- почтового отправления на адрес: 141310, Московская область, Сергиево-Посадский городской округ, город Сергиев Посад, проспект Красной Армии, д.169, каб.422.

Телефон 8 (496) 551-51-86;

- информационной системы через портал государственных и муниципальных услуг Московской области - uslugi.mosreg.ru;

- обращения по электронной почте уполномоченного органа - spgo_ugd@mosreg.ru;

- официального сайта.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа  Горбунова А.А.
Глава городского округа

    Д.А. Акулов